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XIII. Viborg amtskreds: K. B. Andersen (S), 
Bjørn Romer Westh (S), Thomas Have (S), 
Janne Normann (RV), Henning Grove (KF), 
Jens Steffensen (KrF), Anders Fogh Rasmus- 
sen (V), Svend Heiselberg (V), Anker Tang 
Sørensen (FP). 

XIV. Nordjyllands amtskreds: Poul Dalsager 
(S), Jens Risgaard Knudsen (S), Mette Groes 
(S), Kaj Poulsen (S), Poul Mortensen (S), 
Magnus Demsitz (S), J. Bolvig (RV), Ib Stet- 
ter (KF), Niels Andersen (KF), Ole Flygaard 
(DR), Ib Bjørn Poulsen (SF), Birgith Mogen- 
sen (CD), Arne Bjerregaard (KrF), Bjørn 
Elmquist (V), Mette Madsen (V), Helge 
Bundgaard Nielsen (V), Steen Folke (VS), 
Kirsten Jacobsen (FP), Kristen Poulsgaard 
(FP). 

D. Valgdistrikterne på Færøerne. 

Pauli Ellefsen, Jacob Lindenskov. 

E. Valgdistrikterne i Grønland. 

Otto Steenholdt, Preben Lange. 

Alfred Hansen (DR): 

Udvalget har nu anbefalet, at man god- 
kender valgene, og jeg er enig i denne kon- 
klusion, men der har altså været en del skøn« 
hedspletter, hvad jo også formanden for ud- 
valget har påpeget. For enhver, der er fyldt 
18 år på valgdagen, er det en grundlovssikret 
ret at afgive sin stemme, og det er derfor en 
betænkelig sag for valghandlingen, at mange 
stemmeberettigede på valgdagen den 23. ok- 
tober blev forhindret i at afgive deres stem- 
me. 

Der var mange stemmeberettigede fra Fyn 
og Jylland, der f. eks. var taget til Sjælland i 
god tro og forventning til, at de kunne nå 
hjem og afgive deres stemme, inden valg- 
handlingen sluttede. På samme måde var der 
mange fra Sjælland, der var taget til Jylland 
og Fyn i håb om, at de kunne nå hjem og 
afgive deres stemme. 

Det er over for mig blevet oplyst, at færge- 
sejladsen mellem Fyn og Sjælland blev stop- 
pet ved 14-tiden på valgdagen og først gen- 
optaget ved 18,30-tiden. Det betød for mange 
-  sandsynligvis flere tusinde -  at de rent fak- 

tisk blev forhindret i at nå hjem til deres af- 
stemningssted. 

Hvis man nu forestiller sig, at der har fun- 
det en sådan fysisk blokade sted i umiddel- 
bar nærhed af et valgsted, kunne det måske 
have ført med sig, at valget var blevet gjort 
om. Nu var det altså på Store Bælt, en del af 
befolkningen blev forhindret i at komme vi- 
dere. Jeg mener, det er yderst betænkeligt, at 
den slags kan finde sted, og at man tilsynela- 
dende også kan acceptere det. Det er yderli- 
gere betænkeligt, fordi DSB, der har statsmo- 
nopol på trafikken over Store Bælt, burde 
have klaret sejladsen eller sørget for trans- 
portforbindelse, så de mennesker, der havde 
ret til at komme hjem og stemme, også reelt 
havde fået mulighed herfor. 

Principielt er det helt uacceptabelt, at så 
mange er blevet forhindret i at afgive deres 
stemme, og jeg ville sætte stor pris på, om 
indenrigsministeren ville give en kommentar 
til det skete og tilkendegive, om ikke ministe- 
ren mener, det er uacceptabelt, at noget så- 
dant kan finde sted, og i så tilfælde hvad 
ministeren vil gøre for at hindre, at noget 
tilsvarende kan ske fremover. 

Tastesen (S): 

For at der ikke skal være nogen misforstå- 
else, vil jeg gerne meddele folketinget, at ud- 
valget ikke har modtaget nogen klager over, 
at folk ikke har kunnet komme til at afgive 
deres stemme på grund af de trafikale for- 
hold. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Den midlertidige formand (K. B. Andersen): 
Jeg beder hr. J. K. Hansen og hr. Keld 

Andersen om at fungere, som midlertidige 
sekretærer. 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 152 stemmer. 

Den midlertidige formand (K. B. Andersen): 
Som udvalgets formand, hr. Tastesen, før 

nævnte, vil tilbagestående spørgsmål om 
godkendelse af de grønlandske mandater, så 
snart materialet foreligger, blive henvist til 


